厦安防〔2024〕9号

厦门安防科技职业学院
关于印发《精品在线课程资源库建设
实施方案》的通知

各二级学院：
[bookmark: _GoBack]为加快我校信息化建设，提高信息化建设水平，现将《精品在线课程资源库建设实施方案》印发给你们，请认真遵照执行。

                        厦门安防科技职业学院
                       2024年3月7日

厦门安防科技职业学院
精品在线课程资源库建设实施方案

为加快我校信息化建设，提高信息化建设水平，更好的满足学生在在线学习需求，经学校领导研究，决定与厦门人勤科技有限公司合作开发在线精品课程资源库。具体实施方案如下。
一、在线精品课程建设要求及方法
各二级学院应遴选教学水平较高，信息化水平较熟练的专任教师参与精品在线课程建设，精品在线课程尽可能选择学生受益面较广的专业（群）基础课或专业核心课，教学方式尽量采用任务导向方式，任课教师应精心设计教案和PPT，每门课约32-36节（每节10分钟，须布置课后练习和考核办法），根据学校教务处及人勤科技有限公司的安排，利用课余时间，在校内教1-403完成课程录制。
课程录制结束后，由人勤科技有限公司负责视频编缉、剪缉，并发送学校审核，审核通过后由第三方公司上传教学资源库平台。
二、在线精品课程建设期限及名额分配
2024年拟建设在线精品课程20门，分两期建设，一期建设10门，一期建设时间为3月20日至6月30日。二期建设9月20日至12月31日。
各二级学院精品在线课程建设名额分配如下：
	序号
	学院名称
	一期建设名额
	二期建设名额
	备注

	1
	软件设计学院
	2
	2

	2
	教育与健康管理学院
	2
	2

	3
	基础教育学院
	2
	2

	4
	体育学院
	1
	1

	5
	航空学院
	2
	2

	6
	马克思主义学院
	1
	1

	合计
	10
	10

三、在线精品课程建设课酬及奖励办法
凡参加精品在线课程录制的教师，课程录制结束后，经教务处确认，由厦门人勤科技有限公司按每小节（10分钟）50元支付课酬。两期在线精品课程建设完成后，学校组织专家对在线精品课程进行评审，评出一等奖1门，二等奖2门，三等奖3门，并分别给予1000元、600元、300元的奖励。
四、材料上交
请各二级学院于3月28日前将厦门安防科技职业学院精品在线课程建设推荐表（附件1）报教务处郭丽明老师处。
附件：厦门安防科技职业学院精品在线课程建设推荐表

附件：
厦门安防科技职业学院精品在线课程建设推荐表
	序号
	学院名称
	教师姓名
	课程名称
	联系电话
	推荐参加时间

	1

	2

	3

	4

备注：推荐参加时间可填“一期”或“二期”。

	厦门安防科技职业学院办公室               2024年3月7日印发

1